& los reverendisimos clérigos, para que, 8i alguien
tiene contra ellos alguna cuesiion pecuniaria, se diri-
japrimeramente al arzobispo, amante de Dios, bajo el

- cual e halla constituido, y demande & aquel y obten-
ga sentencia no por escrito. Y si se hiciera esto, no

La Novela s encusnira en Coll. &. capitul. o, 42, y.'en {Ioan-~
nig) Nomoe. Afp. X.—Ht‘;rg[un epitome en Coll, consi. ecol, I11.
an Phot. Nomoo.

1. "& v 1.—Tuiian. Const. 77
sidn latina ¢s glosada,

.—La ver-.
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ex non scripto examinetur negotium sine damnis,
ot accipiat formam forsan etiam scriptam, si hoc
. quogue partes voluerint, et poposcerint, et liberen-
. tur alterutro certamine.

. . ‘
§ 1.—Si vero aut propter causae naturam, aut
propter quandam forte difficultatem non fuerit pos-
gibile deo amabili episcopo decidere negotium, tunc
licentiam esse et ad civiles indices pergers, et pri-
vilegiis omnibus custoditis, ‘quae reverendissimis
clericis sacrae praestant constitutiones, et litigare,
et examinationem fieri, et terminum imponi hiti, et
ita liberam fleri cansam. Clarissimis judicibus se-
cundum nostras leges (1) studentibus cum magna-
* nimitate et velociter lites decidere, ut non propter
huiusmodi causas sacris amoveantur ghsequiis, et
quum oporteat deumn placari, et decentia sacerdoti-
bus agi, auditoriis detineantur, at illic (2) turbis,
atque inhaerente tumultu litigantium animabus.

§ 2.—Si tamen de criminibus conveniantur, si
quidem civilibus, hic quidem competentes iudices,
in provinciis autem earum praesides sint iudices,
non transcendente lite mensium duorum spatium,
ex quo litis contestatio fit, quatenus brevis impo-
natur causae terminus. Illud palam est, 8i reum

esse putaverit eum, qui convenitur, provinciae -

praeses, ot poena iudicaverit dignum, prius hune
spoliari a deo amabili episcopo sacerdotali dignita-
te, et ita sub legum fieri manu. :

. Cap. I

Si vero ecclesiasticum sit delictum, egens casti-
gatione ecclesiastica et mulcta, deo amabilis epi-

scopus hoe discernat, nihil comm unicantibus claris-

gimis provinciae iudicibus. Neque enim volumus
talia negotia omnino scire civiles iudices, quum
.oporteat talia ecclesiasticae examinari, et emen-
dari animas delinquentium per ecclesiasticam mul-
ctam secundum sacras et divinas regulas, quas

‘étiam nostrae sequi non dedignantur leges. Sivero -

quaedam prius contestatae sunt lites, hae maneant

in ipso schemate, velocem accipientes finem; omni-
bus, quae iam a nobis sancita sunt sive super san-